
1 

 
 

PROTOKÓŁ NR XXVII/2021 
z Zdalnej Sesji Rady Gminy Lipka 

odbytej dnia 30 kwietnia 2021 roku 
w  Urzędzie Gminy w Lipce 

 
 

Sesja odbyła się w godzinach 1310 – 1445 
 
Udział wzięli: 
 

• 13 radnych    
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Obecni: 
Przemysław Kurdzieko Wójt Gminy Lipka 
Anna Orzechowska  Sekretarz Gminy Lipka 
Barbara Marzec  Skarbnik Gminy Lipka 
 
 
Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty – załącznik nr 2 do protokołu. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Otwarcia dwudziestej siódmej Zdalnej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy Lipka Piotr Wandas, który przywitał  Wójta Przemysława Kurdzieko, Panią Sekretarz 
Annę Orzechowską, Panią Skarbnik Barbarę Marzec oraz wszystkich radnych i pracowników 
Urzędu. 
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka sprawdził obecność radnych odczytując w kolejności 
alfabetycznej każdego radnego z imienia i nazwiska. Ponadto radni potwierdzili swoją 
obecność poprzez urządzenie do głosowania.  
Adamowska Monika – nieobecna  
Chabros Mateusz Damian – nieobecny  
Jaszczyk Kazimierz – obecny  
Kabattek Bartłomiej – obecny 
Kaszubowska Anita – obecna  
Klimek Agnieszka – obecna  
Kowalski Tymoteusz – obecny  
Kowalska Hanna – obecna  
Kwaśniak Łukasz – obecny  
Małaszniak Karina – obecna  
Olczak Krzysztof – obecny 
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Pacholik Ryszard – obecny  
Polak Danuta Jadwiga – obecna  
Tuschik Paweł – obecny  
Wandas Piotr – obecny  
 
Prowadzący obrady stwierdził, że na 15 radnych według listy obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 13 radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmować prawomocne 
uchwały. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że w zarządzeniu                                
z dnia 23 kwietnia 2021 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje 
jego zmiany? Wójt zawnioskował o dodanie do porządku obrad do pkt 8 uchwały w sprawie: 
q) przekazania petycji 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
wprowadzonych zmian do porządku obrad. Każdy z radnych po wywołaniu przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.  
 
 „za”              13 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 3 do protokołu 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
zmienionego porządku obrad. Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady 
Gminy Lipka oddał swój głos.  
 
 „za”              13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros,) 
Załącznik nr 4 do protokołu  
 
 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że protokół z XXVI Sesji Rady 
Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady- pokój nr 1. Został również 
przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły uwagi do 
protokołu, w związku z tym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem.  
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka.  
Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”   13 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
 
Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka Nr XXVI/21 . 
Załącznik nr 5 do protokołu. 
 
5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka                                                        
z działalności w okresie międzysesyjnym.  
 

Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko poinformował radnych, że złożone zostały 
następujące wnioski: 
1. Kuratorium Oświaty w Poznaniu  
Wniosek w ramach rządowego programu Posiłek w szkole i w domu na remont stołówki w SP 
w Lipce.  
2.Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  
na zakup i montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na budynku OSP w Lipce. 

Następnie Wójt poinformował radnych, że składamy wnioski:  
- W ramach konkursu „Błękitno – zielone inicjatywy” na zagospodarowanie terenu po byłym 
stawie na zielony zakątek.  
- WFOŚiGW na zakup koszy do nauki segregacji śmieci dla wszystkich placówek oświatowych 
w gminie (szkoły, przedszkole, żłobek). 

Wójt wspomniał również, że otrzymaliśmy dofinansowanie:  
1. W ramach Funduszu Dróg Samorządowych(obecnie Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) na 
Przebudowę drogi gminnej w Lipce 
Kwota całkowita-  1 607 337,11 zł  
Dofinansowanie-      964 402,27 zł (60%) 
2. W ramach FOGR kwotę  132 750,00 zł na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
oraz 17 400,00 zł na renowację stawu w Trudnej ( wyczyszczenie i pogłębienie).  
• Już wkrótce zostanie uruchomiony Masowy Punkt Szczepień w Gminnym Ośrodku Kultury     
w Lipce. Dodać należy, że w powiecie złotowskim są trzy takie punkty tj. dwa w Złotowie i jeden 
w Lipce. Jesteśmy po wszelkich kontrolach, w dniu dzisiejszym rozpocznie się e-rejestracja. 
Punkt ten będzie obsługiwany przez firmę Familia. Zostały już zamówione szczepionki i od 
przyszłej soboty punkt szczepień będzie już funkcjonował.  
• W dniu dzisiejszym został wypłacony rolnikom zwrot podatku akcyzowego.  
• Od 01 kwietnia do 30 września 2021 roku trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności                       
i Mieszkań. Można się spisać przez Internet, jak i również skorzystać z pomocy rachmistrzów. 
Wójt zachęcił wszystkich do spisu przez Internet.  

Następnie Wójt wspomniał, że zbliża się majówka i w tym roku będzie ona obchodzona 
skromnie ze względu na pandemię, zostaną tylko złożone kwiaty pod pomnikiem.  

Na koniec swojej wypowiedzi Wójt poinformował radnych, że zostało zawarte 
porozumienie ze Starostwem na remont drogi Łąkie-Trudna.  
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Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Pan Paweł Tuschik poinformował 
obecnych, że wszystkie stałe Komisje Rady Gminy Lipka obradowały na posiedzeniu Komisji 
Wspólnej dnia 29 kwietnia 2021 roku. 

 
6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

  

• Radna Danuta Polak wspomniała, że dnia 05 kwietnia 2021 roku odbyła się Społeczna 

Rada Szpitala, na której został wybrany członek do komisji konkursowej ws. wyboru 

Dyrektora Szpitala Powiatowego w Złotowie. Członkiem komisji został Pan Wiesław           

Fidurski.  

• Przewodniczący Piotr Wandas poinformował wszystkich, że odbyło się spotkanie doty-

czące uporządkowania terenu byłego lotniska. Przewodniczący wspomniał, że postano-

wiono posprzątać grunty gminne z opon. Posprzątanie tego terenu kosztowało dużo 

pracy i wysiłku. Na koniec Przewodniczący podziękował za pomoc.  

• Wójt Gminy Lipka powiedział, że ze względu na odległe położenie byłego lotniska dużo 

ludzi podrzuca tam odpady. Wspomniał, że dzięki wspólnemu działaniu z Lasami Pań-

stwowymi teren ten został uprzątnięty. Włodarz Gminy wspomniał, że myślą o założe-

niu monitoringu w tym miejscu, aby ukrócić zaśmiecanie.  

• Kolejno Wójt Przemysław Kurdzieko wspomniał, że  została podpisana umowa z Nadle-

śnictwem Lipka na  remonty dróg gminnych, w związku z czym otrzymamy wsparcie 

finansowe w kwocie 30000,00 zł.  

• Radny Ryszard Pacholik powiedział, że skorzysta z obecności Starosty Złotowskiego           

i poprosi o uzupełnienie ubytków w asfalcie na ulicy Sępoleńskiej.  

Odpowiedzi Starosty Złotowskiego na zadane pytania  

• Starosta pogratulował Wójtowi otrzymania dofinansowania z FDS na ulicę Leśną.  

• Wspomniał również, że sezon łatania dziur się rozpoczął i do końca czerwca powinna 

być zrobiona ulica Sępoleńska. Starosta dodał, że pandemia wszystko opóźnia. Część 

załogi była na kwarantannie.  

• Starosta dodał, że w Czyżkowie nie planują na razie robić szerszego pobocza, ale na 

pewno przyjdzie odpowiedni czas i się tym zajmą.  

• Starosta wspomniał, że wczoraj ruszył Masowy Punkt Szczepień na ulicy Norwida i             

w dniu wczorajszym zostało zaszczepionych 150 osób.  

 

7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.  

• Wójt Gminy Lipka podziękował Staroście Złotowskiemu za podjęcie decyzji przebudowy 

drogi Łąkie-Trudna. Wspomniał, że bardzo dobrym rozwiązaniem jest ścinanie poboczy. 

Włodarz Gminy podziękował Staroście za współpracę przy powstaniu Masowego Punktu 

Szczepień, dodał, że bez dobrej współpracy tego punktu by nie było. Wójt powiedział, że 
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ten punkt na pewno przyspieszy powrót do normalności i szybszy powrót dzieci do szkół. 

Na koniec dodał, że punkt ten ma zamówione 1800 dawek szczepionek.  

• Starosta dodał, że Lipka była znacząca dla uruchomienia tego punktu szczepień.  

8.  Podjęcie uchwal w sprawie:  
 

a) zmiany zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipka dla spółek wodnych, 
trybu postępowania   w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczenia 
 

Pani Skarbnik wspomniała, że projekt był szczegółowo omawiany na Komisji Wspólnej. 
Dodała, że uchwała XI/87/19 z dnia 13 września 2019 r. określa (zgodnie z art. 443 ust. 4 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne)  zasady i wartość udzielonych dotacji dla spółek wodnych 
w wysokości 80 % kosztów realizacji inwestycji, jednak nie więcej niż 10.000,00 zł oraz termin 
obowiązywania uchwały do 30 czerwca 2021 r. Propozycja zmiany uwzględnia podwyższenie 
dotacji o 5.000,00 zł (po zmianie 15.000,00 zł). Dodatkowo proponuje się przedłużenie 
obowiązywania zmienianej uchwały do dnia 31 grudnia 2023 r., w związku z wydłużeniem 
obowiązywania przepisów dotyczących pomocy de minimis, o których mowa w uchwale. 

Projekt niniejszej uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej został zgłoszony (przesłany ePUAP) w dniu 14 kwietnia 2021 r. 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w celu uzyskania ewentualnych 
zastrzeżeń dotyczących przejrzystości zasad udzielania pomocy. Prezes UOKiK nie wniósł 
zastrzeżeń, o czym poinformował w dniu 15 kwietnia 2021 r. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.  
„za”               13 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 6 – głosowanie imienne.  
 
Uchwała Nr XXVII/213/21 w sprawie zmiany zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Lipka dla spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz 
sposobu jej rozliczenia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 
 
b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Złotowskiemu 

 
Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała radnych, że na spotkaniu             

w dniu 30 marca 2021 r. Powiat Złotowski zaproponował Gminie Lipka możliwość realizacji 
wspólnej inwestycji w bieżącym roku pn. „Przebudowa drogi powiatowej Trudna - Łąkie” przy 
montażu finansowym 50 % powiat i 50 % gmina.  Planowana przebudowa drogi ma zostać 
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wykonana na odcinku 5 km wraz z poszerzeniem jezdni o 5 m. Zgodnie z art. 220 ustawy o 
finansach publicznych gmina może udzielić pomocy finansowej w formie dotacji celowej lub 
pomocy rzeczowej. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Starosta Ryszard Goławski powiedział, że bardzo się cieszy z tej inwestycji. Wspomniał, że 
inwestycja ta będzie szybciej zrealizowana. Pobocze będzie poszerzane do 5m. Dodał również, 
że zostanie ogłoszony przetarg na realizację tego zadania. Będzie to odcinek 5 km warstwa 4 
cm betonu. Dodał również, że na pewno po jakimś czasie warstwa betonu będzie uzupełniana.  
Starosta poinformował również radnego Bartłomieja Kabattka, że petycja mieszkańców 
odnoście budowy chodnika na ulicy Jesionowej wpłynęła do Starostwa oraz, że inwestycja ta 
zostanie zrealizowana na koszt PZD w Złotowie.   
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               13 głosów    
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 8 – głosowanie imienne.  

Starosta podziękował za współpracę i podjęcie uchwały. Życzył wszystkim dużo zdrowia.  

Uchwała Nr XXVII/214/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Złotowskiemu stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
c) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 

302/2 położona obręb geodezyjny 0026 Czyżkowo, gm. Lipka 
 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że  działka nr ewidencyjny 302/2 
położona obręb 0026 Czyżkowo, gm. Lipka stanowi własność Gminy Lipka.  

Sprzedaż ww. działki następuje na wniosek właściciela nieruchomości przyległej-działki 
numer ewidencyjny 300. Właściciel nieruchomości przyległej-zwrócił się z wnioskiem o 
możliwość wykupu odcinka drogi, który przebiega-przecina jego podwórze. W związku z czym 
dokonano podziału działki nr ewidencyjny 302 w celu wyłączenia gruntu niezbędnego do 
poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej-działki nr ewidencyjny 300. 
Nabywców wyłania się drodze przetargu, który organizuje Wójt, a przeprowadza powołana 
przez niego komisja lub w trybie bezprzetargowym.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
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Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 10 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVII/215/21 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 302/2 położona obręb geodezyjny 0026 Czyżkowo, gm. 
Lipka stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
d) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 47 

położona obręb geodezyjny 0029 Wielki Buczek, gm. Lipka 
  

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że przeznacza się do sprzedaży           
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość niezabudowaną położoną obręb 
geodezyjny 0029 Wielki Buczek, o powierzchni 0,1700 ha, oznaczoną w ewidencji gruntów jako 
działka nr 47. Cena wywoławcza powyższej nieruchomości wynosi   8 000,00  złotych. 
Działka ta nie jest objęta planem zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka  ma ona przeznaczenie jako tereny 
zieleni nieurządzonej oraz tereny rolnicze. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 12 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVII/216/21 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 47 położona obręb geodezyjny 0029 Wielki Buczek, gm. 
Lipka  stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
e) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 

76/5 położona obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka 
 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że przeznacza się do sprzedaży            
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość niezabudowaną położoną obręb 
geodezyjny 0011 Łąkie, o powierzchni 0,1000 ha, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka 
nr 76/5. Cena wywoławcza powyższej nieruchomości wynosi   12 000,00  złotych. Działka ta 
nie jest objęta planem zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań                       
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka ma ona przeznaczenie jako tereny 
zabudowy mieszkaniowej i zagrodowej z usługami. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
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Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 14 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVII/217/21 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 76/5 położona obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka              
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
 
f) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 

126/1 położona obręb geodezyjny 0010 Trudna, gm. Lipka 
 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że przeznacza się do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość niezabudowaną położoną obręb 
geodezyjny 0010 Trudna, o powierzchni 0,4754 ha. Cena wywoławcza powyższej 
nieruchomości wynosi   42 000,00  złotych. Działka ta nie jest objęta planem zagospodarowania 
przestrzennego.   
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 16 – głosowanie imienne. 

 
Uchwała nr XXVII/218/21 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 126/1 położona obręb geodezyjny 0010 Trudna, gm. Lipka 
stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 
g) zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Lipka, działek numer ewidencyjny 

144/8 i 145/5 położonych obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka 
 
Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że przeznacza się do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość niezabudowaną położoną obręb 
geodezyjny 0011 Łąkie, o powierzchni 0,1000 ha, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka 
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nr 144/8 oraz nieruchomość niezabudowaną położoną obręb geodezyjny 0011 Łąkie, o 
powierzchni 0,2174 ha, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 145/5. 
Działka numer ewidencyjny 145/5 nie posiada dostępu do drogi publicznej. Dojazd do niej 
możliwy jest poprzez działkę numer ewidencyjny 144/8. 
Cena nieruchomości nr 144/8 – 13000,00 zł  
Cena nieruchomości nr 145/5 – 27000,00 zł 
Cena wywoławcza powyższych nieruchomości wynosi 40 000,00  złotych. Działki te nie są 
objęte planem zagospodarowania przestrzennego.   
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 18 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVII/219/21 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Lipka, działek numer ewidencyjny 144/8 i 145/5 położonych obręb geodezyjny 0011 Łąkie, 
gm. Lipka stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  
 
h) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 

144/9 położona obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka 
 

Pani Sekretarz poinformowała radnych, że  przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego nieruchomość niezabudowaną położoną obręb geodezyjny 0011 
Łąkie, o powierzchni 0,2544 ha, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 144/9. Cena 
wywoławcza powyższej nieruchomości wynosi 35 000,00  złotych. Działka ta nie jest objęta 
planem zagospodarowania przestrzennego.   
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 20 – głosowanie imienne. 
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Uchwała nr XXVII/220/21 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 144/9 położona obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka 
stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
 
i)  zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 

224 położona obręb geodezyjny 0010 Trudna, gm. Lipka 
 
Pani Sekretarz poinformowała radnych, że przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego nieruchomość niezabudowaną położoną obręb geodezyjny 0010 
Trudna, o powierzchni 0,8900 ha, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 224. Cena 
wywoławcza powyższej nieruchomości wynosi   35 000,00  złotych. Działka ta nie jest objęta 
planem zagospodarowania przestrzennego.   
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 22 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVI/210/21 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 224 położona obręb geodezyjny 0010 Trudna, gm. Lipka 
stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
 
j) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 

257/4 położona obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka 
 

Pani Sekretarz poinformowała radnych, że przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego nieruchomość niezabudowaną położoną obręb geodezyjny 0011 
Łąkie, o powierzchni 0,7900 ha, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 257/4. Cena 
wywoławcza powyższej nieruchomości wynosi 39 000,00  złotych. Działka ta nie jest objęta 
planem zagospodarowania przestrzennego.   
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
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W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 24 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVII/222/21 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 257/4 położona obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka 
stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  
 
k) zbycia lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Lipka wraz z udziałem w 

gruncie działek numer ewidencyjny 233/18 oraz 233/25 położonych obręb geodezyjny 
0014 Debrzno Wieś, gm. Lipka 

 
Pani Sekretarz poinformowała radnych, że działki nr ewidencyjny 233/18 i 233/25 położone 

obręb 0014 Debrzno Wieś, gm. Lipka stanowią własność Gminy Lipka. Na działkach tych 
usytuowany jest budynek mieszkalny składający się z 3 lokali mieszkalnych. Lokale te posiadają 
najemców z umowami najmu zawartymi na czas nieokreślony. 

Sprzedaż ww. lokali następuje na wniosek najemców. 
W wyniku dokonanych remontów i przebudowy budynku zmianie uległy powierzchnie 

niektórych pomieszczeń, co z kolei skutkowało potrzebą sporządzenia nowych kart i szkiców 
sytuacyjnych lokali oraz ponownym wyliczeniem udziałów w gruncie. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 26 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVII/223/21 w spawie zbycia lokali mieszkalnych stanowiących własność 
Gminy Lipka wraz z udziałem w gruncie działek numer ewidencyjny 233/18 oraz 233/25 
położonych obręb geodezyjny 0014 Debrzno Wieś, gm. Lipka stanowi załącznik nr 27 do 
niniejszego protokołu. 
 
l) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 102 

położona obręb geodezyjny 0026 Czyżkowo, gm. Lipka  
 
Pani Sekretarz poinformowała radnych, że  przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego nieruchomość niezabudowaną położoną obręb geodezyjny 0026 
Czyżkowo, o powierzchni 2,0400 ha, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 102. Cena 
wywoławcza powyższej nieruchomości wynosi   50 000,00  złotych. 
Działka ta nie jest objęta planem zagospodarowania przestrzennego.   
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W wyniku dokonanych remontów i przebudowy budynku zmianie uległy powierzchnie 
niektórych pomieszczeń, co z kolei skutkowało potrzebą sporządzenia nowych kart i szkiców 
sytuacyjnych lokali oraz ponownym wyliczeniem udziałów w gruncie. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 28 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVII/224/21 w spawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Lipka, działka numer ewidencyjny 102 położona obręb geodezyjny 0026 Czyżkowo, gm. Lipka 
stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 
 
m) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla nieruchomości położonych wokół Jeziora Miejskiego w Debrznie, w granicach Gminy 
Lipka, obręb Debrzno Wieś  

 
Pan Wójt poinformował radnych, że wskazany w uchwale obszar położony jest                             

w miejscowości Debrzno Wieś, obręb geodezyjny Debrzno Wieś, gm. Lipka.  
Sporządzenie planu związane jest z planami Gminy Debrzno w zakresie zagospodarowania 

terenu wokół Jeziora Miejskiego w Debrznie będącego w zasobie Skarbu Państwa Lasów 
Państwowych Nadleśnictwa Lipka leżących na terenie Gminy Lipka, działki: 8094/1 i 8093/1.  

Dnia 23 marca 2021 roku doszło do spotkania przedstawicieli Gminy Lipka, Gminy Debrzno 
oraz Lasów Państwowych Nadleśnictwa Lipka, w zakresie zagospodarowania terenu wokół 
Jeziora Miejskiego w Debrznie będącego w zasobie Skarbu Państwa Lasów Państwowych 
Nadleśnictwa Lipka leżących na terenie Gminy Lipka, działki: 8094/1 – pow. 15,30 ha i 8093/1 
– 22,68 ha. 

Planowana jest budowa deptaku pieszo-jezdnego. Kolejnym etapem byłaby budowa ścieżki    
pieszo-rowerowej o szerokości 3 m wraz z oświetleniem i budową małej architektury okalającą 
Jezioro Staw Miejski. Ciąg ścieżki przebiegłaby wokół jeziora, w szczególności w granicach 
działek stanowiących własność Skarbu Państwa leżących na terenie Gminy Lipka.  

Gmina Debrzno rozezna się w zakresie kosztów sporządzenia MPZP dla obszaru objętego 
inwestycją. Po uzyskaniu ww. informacji podjęte zostaną kolejne kroki w celu kontynuacji 
zadania. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
 „za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
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Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 30 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVII/225/21 w spawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości położonych wokół Jeziora Miejskiego 
w Debrznie, w granicach Gminy Lipka, obręb Debrzno Wieś stanowi załącznik nr 31 do 
niniejszego protokołu. 
 
n) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla nieruchomości położonej w miejscowości Smolnica, obręb ewidencyjny Debrzno 
Wieś,  gm. Lipka  
 
Pan Wójt poinformował radnych, że wskazany w uchwale obszar położony jest                             

w miejscowości Smolnica, obręb geodezyjny Debrzno Wieś, gm. Lipka. Sporządzenie planu 
następuje w celu umożliwienia prowadzenia na tym terenie działalności gospodarczej-
produkcyjnej. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
 „za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 32 – głosowanie imienne. 

 
Uchwała nr XXVII/226/21 w spawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości położonej w miejscowości Smolnica, 
obręb ewidencyjny Debrzno Wieś,  gm. Lipka stanowi załącznik nr 33 do niniejszego 
protokołu. 
 
o) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2021 - 2040 
 

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że zwiększono dochody w 2021 roku o łączną kwotę  
2.081.161,71 zł, w tym: zwiększono plan dochodów bieżących o 895.011,71 zł, zaś dochodów 
majątkowych o 1.186.150,00 zł. W pozostałych latach prognozy nie dokonywano zmian                 
w planie dochodów. 

Zwiększono wydatki w 2021 roku o łączną kwotę 3.255.231,71 zł w tym plan wydatków 
bieżących zwiększono o kwotę 785.681,71 zł, zaś plan wydatków majątkowych zwiększono o 
kwotę 2.469.550,00 zł. Jednocześnie w latach 2022 – 2040 zaktualizowano plan wydatków 
majątkowych.  

W planie przedsięwzięć dokonano zwiększenia łącznych nakładów oraz limitu zobowiązań 
w 2021 roku o 18.450,00 zł na przedsięwzięcie pn. „Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem 
do szkoły podstawowej i infrastrukturą techniczną na działce nr 121/7 w Lipce, gm. Lipka”. 

W 2021 roku zwiększono deficyt o 1.174.070,00 zł jednocześnie zwiększając przychody  
z tytułu: 
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1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
o kwotę 374.070,00 zł 

2) planowanych przychodów z tytułu kredytów i pożyczek o kwotę 800.000,00 zł. 
W kolejnych latach prognozy dokonano aktualizacji kwoty długu oraz rozchodów budżetu 

z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
 „za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 34 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVII/227/21 w spawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka 

na lata 2021 – 2040 stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 

p) zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok  

      Pani Skarbnik poinformowała radnych, że zwiększa się planowane dochody o kwotę 

2.081.161,71 zł. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości 

30.741.508,90 zł 

Z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości        27.346.958,90 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości  3.394.550,00 zł 

Zwiększa się planowane wydatki o kwotę                                                            3.255.231,71zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej – zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały. Po wprowadzonych zmianach § 2 uchwały budżetowej otrzy-

muje brzmienie: 

Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości 36.156.374,53zł  

Z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 26.052.597,27 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości       10.103.777,26 zł 

W § 3 uchwały budżetowej zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 1.174.070,00 zł 

i ustala się kwotę deficytu budżetu w wysokości 5.414.865,63 zł 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
 „za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 36 – głosowanie imienne. 
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Uchwała nr XXVII/228/21 w spawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok 

stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. 

 

q) przekazania petycji  

       Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że Do Biura Rady Gminy wpłynęła 

petycja od Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO pn. „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”. Komisja na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2021 r. 

przeanalizowała petycję. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że Rada Gminy w Lipce jest 

organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia pn. „Alarm! STOP zabójczemu 

GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”. Komisja stwierdziła, że petycja powinna zostać 

przekazana do Prezesa Rady Ministrów. Zdaniem komisji Rada Gminy Lipka nie ma żadnego 

wpływu na zakup szczepionek oraz organizację szczepień przeciw COVID-19. Rada Gminy nie 

posiada instrumentów prawnych w celu zniesienia ograniczeń wprowadzonych w 2020 oraz 

2021 r. w związku z epidemią wirusa SARS-CoV-2. Kwestie te nie mieszczą się w zakresie 

kompetencji Rady Gminy, tylko rządu (Rady Ministrów). 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
 „za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros) 
Załącznik nr 38 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVII/229/21 w spawie przekazania petycji stanowi załącznik nr 39 do 

niniejszego protokołu. 

 
9. Zakończenie sesji.        
 

Wójt Przemysław Kurdzieko życzył wszystkim udanej spokojnej majówki oraz 
podziękował za wywieszanie flag. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka również życzył wszystkim udanego wypoczynku, po 
czym na koniec podziękował  za udział w XXVII Zdalnej Sesji Rady Gminy Lipka.   
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Protokołowała:                             Piotr Wandas 
 
 
Monika Gręba               Przewodniczący Rady Gminy Lipka 


